Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Carnaubal – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000 – Carnaubal – Ceará, torna público o Edital de Concorrência Pública Nº 2804.01/2017 eujo objeto é a Contratação de empresa especializada nos serviços destinado ao Programa de Limpeza Urbana e coleta do lixo do Municipio de Carnaubal que realizar-se-á no dia 01.06.2017, às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público das 08:00 às 11:30 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes http://www.carnaubal.ce.gov.br/transparanente licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Uruburetama-CE. através da Equipe de Pregão, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de maio de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N.º 002/2017-PPSESA, Objeto: aquisição de material médico hospitalar, medicamentos, material aboratorial e outros materials de consumo, destinados ao funcionamento do Sistema de Saúde, de acordo com as especificações e quantidades constantes do Termo de Referência, do edital, O edital estará disponível nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação, à Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131-Centro. Uruburetama -CE, 27 de abril de 2017. Francisco Freitas Andrade-Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica aos interessados que no próximo dia 12 de maio de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 08/2017-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de saúde em atendimento às demandas a cargo da Secretaria Municipal de Saúde de Viçosa do Ceará- CE. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, nº 409, Centro – Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de abril de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria de Educação vem publicar o Extrato de Contrato Nº 2404.01/2017/TP, resultante da Tomada de Preços Nº. 0304.01/2017/TP. Objeto: execução de 01(uma) quadra coberta com vestiário na Escola Henrique Gonçalves da Justa no Bairro Jabuti Município de Itaitinga/CE. Valor: R\$ 768.256,60. prazo de execução: 300 (trezentos) dias. Tipo de Execução: Indireta por Empreitada por Preço Global. Secretaria: Educação. Assina Pela Contratante: Francisco Roberto da Silva -. Secretário de Educação. Assina pela Contratada: Natanna Karen Luz Bastos Gurgel - Procuradora. Itaitinga-CE, 28 de Abril de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2504.1/17. O Município de Poranga - CE, através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial nº 2504.1/17. sessão pública marcada para o dia 11.05.2017 às 11:00h, cujo objeto é contratação de prestação de serviços na digitação, processamento, transmissão e acompanhamento do S.I.O.P.E e S.I.O.P.S das diversas Secretarias do Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tem.:c.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação. localizada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, nº 139, Centro. Poranga - CE, horário de 3.00 às 12:00h. 27 de Abril de 2017 - Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 1204.1/17. O Município de Poranga - CE, Através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Pregão Presencial nº 1204.1/17, sessão pública marcada para o dia 11.05.2017 às 14:00h, cujo objeto adquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria de Saúde junto ao Município de Poranga - CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Sgt. Manoel Justino Bezerra, nº 139, Centro, Poranga - CE, horário de 8:00 às 12:00h. 27 de Abril de 2017 - Jimmy Karll Campos Cabral- Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Acarape – Secretaria de Saúde – Chamamento Público Nº 2804.01/2017. A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Acarape, Sra. Karine de Castro Bezerra, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 02/05/2017 a 12/05/2017, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de Laboratórios para realização de exames, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Janaína Souza Rodrigues - Presidente da Comissão - Acarape-CE, 28 de abril de 2017.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. Considerando a não aprovação/não apresentação das amostras, por parte dos licitantes classificados em primeiro lugar para o itens 01 e 08 do Pregão Presencial sob o nº SE-PP003/17, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios para compor a Merenda Escolar de interesse da Secretaria de Educação do município de Independência. Comunicamos aos interessados que no próximo dia 05 de rraio de 2017 às 09:00hs (horário local) fica marcada a sessão pública, na sala da Comissão de Licitações deste Município, objetivando a abertura dos envelopes e julgamento da habilitação dos licitantes, respeitando, sempre, à ordem de classificação das propostas. Independência/CE, 27 dε abril de 2017. Neia Araujo de Souza- Presidente da CPL.

*** *** ***

Pelo presente aviso e em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a Prefeitura Municipal de Coreaú comunica aos interessados que realizará no dia 17/05/2017, às 09h, na Av. Dom José 55 Centro Coreaú, Estado do Ceará, a Tomada de Preços nº 01/2017-SECDIV para a Contratação de empresa especializada para realizar serviços de fornecimento de link de acesso à Internet com 150 Mbps full com comodato de equipamentos para distribuição em diversas Secretarias deste Município, conforme projeto básico. Edital e demais informações poderão ser adquiridas na Av. Dom José 55 Centro Coreaú, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Coreaú/Ce, 27 de abril de 2017. José Maria Moreira Filho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Município de Pentecoste, torna público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE - a Licença Simplificada por Autodeclaração para a Construção de Sistema de Abastecimento D'Água para atender a Zona Urbana da localidade de Arisco e Adjacência, no Município de Pentecoste/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Município de Pentecoste, torna público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE - a Licença Simplificada por Autodeclaração para a Construção de Sistema de Abastecimento D´Água para atender a Zona Urbana da localidade de Calumbi e Adjacências, no Município de Pentecoste/CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

